适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 1,500 0 0 0

合计 1,500 0 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

2023 年 4 月 17 日召开第三届董事会第五次会议、第三届监事会第五次会议，审议通过了《关于公司 2023 年度向

银行申请授信额度的议案》、《关于公司 2023 年度对外担保额度预计的议案》。2023 年公司拟向银行申请 8.7 亿元授

信额度，包括但不限于流动资金贷款、开具银行承兑汇票、保函、国内信用证、项目贷款等，担保方式包括公司保证担

保、以自有房产提供抵押担保等。同时，公司拟为全资子公司松原（安徽）汽车安全系统有限公司提供担保，担保额度

不超过人民币 20,000 万元。

就上述贷款及担保事项，公司与招商银行于 7 月 5-7 日，陆续签订《固定资产借款合同及补充协议》、《抵押合

同》、《担保书》等文件。贷款内容为：贷款种类为固定资产贷款；贷款额度为人民币 2 亿元；贷款期限为 84 个月。

抵 押 内 容 为 ： 将 不 动 产 单 元 号 为 340181014005GB00039W00000000 、 340181014005GB00042W00000000 、

340181014005GB00041W00000000 地块，抵押至招商银行股份有限公司宁波分行、招商银行股份有限公司合肥分行，作

为额度为 2 亿元项目贷款抵押物。双方已于 8 月 22 日向巢湖市不动产登记（交易）中心递交了抵押申请，并完成他项

权证的办理。担保内容为：母公司为松原（安徽）承担连带清偿责任，保证责任期间为担保书生效之日起至借款或其他

债务到期之日或垫款之日起另加三年。

就上述项目贷款事项，公司已提款 7,500 万元用于松原（安徽）当前项目建设。

浙江松原汽车安全系统股份有限公司 2023 年年度报告全文

70

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

浙江松原汽车安全系统股份有限公司 2023 年年度报告全文

71

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 168,750,000 75.00% 90,000 -55,747,768 -55,657,768 113,092,232 50.13%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 168,750,000 75.00% 90,000 -55,747,768 -55,657,768 113,092,232 50.13%

其中：境内法人持股 18,080,356 8.04% -18,080,356 -18,080,356 0 0.00%

境内自然人持股 150,669,644 66.96% 90,000 -37,667,412 -37,577,412 113,092,232 50.13%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 56,250,000 25.00% 510,000 55,747,768 56,257,768 112,507,768 49.87%

1、人民币普通股 56,250,000 25.00% 510,000 55,747,768 56,257,768 112,507,768 49.87%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 225,000,000 100.00% 600,000 0 600,000 225,600,000 100.00%

浙江松原汽车安全系统股份有限公司 2023 年年度报告全文

72

股份变动的原因

适用 □不适用

1、报告期内，公司完成了 2022 年限制性股票激励计划首次授予限制性股票第一个归属期归属股票的登记工作，公

司已收到 61 名激励对象缴纳新增注册资本（股本）合计人民币 600,000.00 元，出资方式为货币出资。本次股权激励计

划完成归属后，公司总股本将由 225,000,000 股变更为 225,600,000 股。

2、报告期内，上市流通的限售股均为公司首次公开发行前已发行股份，限售期自公司股票上市之日起 36 个月。本

次解除限售股份的股东共 3 名，所持有限售股份总数为 168,750,000 股，占公司总股本的 74.80%，将于 2023 年 9 月 25

日起上市流通（其中高管锁定股为 113,002,232）。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

2023 年 6 月 25 日公司召开第三届董事会第九次会议审议通过《关于 2022 年限制性股票激励计划首次授予部分第

一个归属期归属条件成就的议案》。根据《上市公司股权激励管理办法》和《激励计划》等相关规定以及公司 2022 年

第一次临时股东大会的授权，董事会认为本激励计划首次授予限制性股票第一个归属期归属条件已成就，本次可归属的

限制性股票数量为 60 万股，同意按照本激励计划的相关规定为符合条件的 61 名激励对象办理归属的相关事宜。